
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE DESPORTOS

PORTARIA Nº 018/2022/CDS DE 22 DE JULHO DE 2022

A DIRETOR do Centro de Desportos, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais,  de  acordo  com  as  Portarias  nºs.   0649/GR/1996;  1800/2020/GR,  e 

conforme OFÍCIO Nº 25/2022/CCEF/CDS.

RESOLVE:

Art 1º -  DESIGNAR, as Docentes, FRANCILENE GRACIELI KUNRADI 
VIEIRA e LETÍCIA CARINA RIBEIRO DA SILVA. Para na condição de titular e 

suplente  respectivamente,  representarem  o  Departamento  de  Nutrição  junto  ao 

Colegiado dos Cursos de Educação Física – Licenciatura e Bacharelado, em substituição 

as representantes anteriores, para completarem o mandato de 02 (dois) anos, iniciado em 

de 15/06/2022.

  

Prof Michel Angillo Saad 
Diretor do Centro de Desportos / UFSC

Portaria 1800/2020/GR


		2022-08-02T12:03:06-0300




